
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
 DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

RESOLUÇÃO     Nº   241  ,   1  6     DE      DE   SETEMBRO   DE   2024.  

Altera  a  composição  da  Comissão
Temporária  Consultiva  do  Edital  nº
03/2024,  CECAD  2024-2026,  do
Conselho Municipal  dos Direitos da
Criança e do Adolescente – Gestão
2023/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -  CMDCA, no  uso  das
atribuições conferidas pela Lei Municipal 2822/2015 e considerando  as deliberações da
Plenária Ordinária do dia 11 de setembro de 2024, Ata nº 248/2024, RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR a composição da Comissão Temporária Consultiva do Edital de nº 03/2024,
responsável pela análise, pontuação das propostas e emissão de parecer consultivo, nomeada
pela  Resolução  nº  230/2024,  que  aprovou  o  Termo  de  Referência  para  o  Edital  de
Chamamento  Público  de  habilitação  das  Organizações  da  Sociedade  Civil  (OSC)  ao
Certificado de Captação de Destinações (CECAD) 2024-2026, aptas a firmar parceria com
recursos do FUNCRIANÇA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA, Gestão 2023/2024, passando a ser compostas por:

a) Fabio Borba – Saque do Bem;

b) Flaviane Oliveira Sheffel – Secretaria Municipal de Educação – SMED;

c)  Luciane  Iwanczuk  –  Associação  Pró-Ensino  Superior  em  Novo  Hamburgo  –

ASPEUR;

d) Odenar Corrêa – Associação dos Deficientes Visuais de Novo Hamburgo; 

e) Rafael Lopes – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SMEL.

Art.  2º.  INFORMAR que os (as) integrantes da Comissão que trata a presente Resolução
foram nomeados (as) na Plenária Extraordinária do dia 13/09/2023, Ata nº 239/2023 e Plenária
Ordinária do dia 11 de setembro de 2024, Ata nº 248/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições contrárias.

CARLOS LUIZ SPENGLER
Presidente CMDCA  - Gestão 2023/2024 

Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar  Centro NH – Fones (51) 3527-1883  (51) 35271887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh  E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com  

Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca 
Resolução 223/2023  (1/1)

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
mailto:cmdcanovohamburgo@gmail.com
http://www.facebook.com/cmdca.nh

	Presidente CMDCA - Gestão 2023/2024

